
ロータリーは世界をつなぐ

Rotary Weekly Report 2019.7.18 Vol.3

★東山荘記念館食堂
★12：30点鐘
★第１回クラブ協議会
　ガバナー補佐訪問・全員
　
　

次　回
７月25日の
例　会

ROTARY CONNECTS
THE WORLD

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

●例　会　場／東山荘記念館食堂
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／５大奉仕委員長所信表明
　　　　　　　クラブ奉仕委員長、会員増強委員長
　　　　　　　公共イメージ向上委員長、プログラム委員長
　　　　　　　親睦活動委員長

国際ロータリー第2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

週報
御殿場ロータリークラブ

第2570回　例会プログラム

会　員　慶　事
●会員誕生日／７月19日　勝又　誠君
　　　　　　　７月23日　長田富夫君
　　　　　　　７月24日　勝又英男君
●皆　出　席／７月12日　林　則夫君（ロータリー歴７年）

勝 又 博 文

会 長 挨 拶

　７月の上旬だというのに、朝晩少し肌寒い日々が続い
ております。夏風邪の方が多いと聞いております。クラ
ブ会員の皆様も体調管理にお気をつけいただきたいと思
います。　
　新年度スタート早々に一つの問題が持ち上がりました。
創立会員である、菅沼久君の退会の件でございます。い
ろいろ手を尽くしましたが、理事会では、ご本人の退会
の意志は固いと判断し、７月４日に退会届を受理いたし
ました。
　会員の皆様ご存じのように、菅沼君は、御殿場クラブ
創立のために奔走されたチャーターメンバーの一人でご
ざいます。クラブの誕生から今日までの御殿場ロータ
リークラブの成長と変遷を見届けてきたただ一人の会員
であります。また、創立20周年記念式典を主催した第
20代会長でもあります。そしてなにより、何かにつけ
て、クラブの運営に的確なアドバイスをいただいてきた
会員でもありました。御殿場ロータリークラブにとりま
してはかけがえのない存在であり、クラブ会員誰しも何

とか残っていただきたいという思いは同じであろうか
と思います。
　先週、最後にもう一度説得してみようと、会長の私
と望月茂前会長・豊山徹也職業奉仕委員長・小早川豊一
ＳＡＡの４名でご自宅を訪問しお話をしてまいりまし
た。52年間通い続けたロータリークラブをやめた直後
ですので、菅沼君の様子も少し寂しそうでした。「今
頃は会長挨拶の時間だなー。」などと時間を気にしなが
ら過ごしたそうです。そこで、私たちは、菅沼君は御
殿場ロータリークラブにとりましてはかけがえのない
存在であること、会員には正会員と名誉会員という二
種類の資格があること等の話をしましたところ、名誉
会員として残っていただけることを了諾いただきまし
た。
　そして、先ほど開催された理事会において、菅沼久君
を御殿場クラブ定款第10条第６節の（a）名誉会員の資
格条件の規定に従って、名誉会員に認定することを決
議いたしました。なお、名誉会員は出席義務と会費納
入義務と決議権はありません。詳しくは、活動計画書
添付の御殿場クラブ定款第10条をご覧くだ
さい。
　これから、菅沼君はクラブ例会にも出席
ができますので、その際には、大いに歓待
くださいますようお願い申し上げます。

会長挨拶用
ＱＲコード

司　会
芹澤隆博君

ソングリーダー
秋田悦夫君

会員誕生日
芹澤正明君

皆出席
豊山徹也君　望月　茂君



井上　　元

勝又　博文
斎藤　　衛

2019.7.18 Vol.3Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

　昨年の初めは、大変変則的なスタートではありまし
たが、望月前会長、芹澤前幹事と大変な時期を絶妙な
コンビネーションと明るいキャラクターで乗り切っ
て、一年間、今日まで無事にお務め頂いて本当にお疲
れさまでした。
　さらに、長田前会計には、予算作成時から今までい
ろいろとお知恵を拝借いたしまして、一年間ありがと
うございました。
　本年度のテーマとして「ロータリーライフを楽しも
う」をかかげております。まさにこのような場面では
ないかと思います。お互いに頑張った仲間を慰労しな
がら、新しいメンバー久保田君を迎え入れ、さらに御
殿場ロータリークラブが盛り上がっていくよう皆さま
のご指導とご協力をお願い申し上げます。

会　長　勝 又 博 文

会 長 挨 拶

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

前会長幹事慰労会並びに
新会員歓迎会

※やむを得ず欠席される方は、午前９時50分までにご連絡下さい。

56名 51名 49名 96.08％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者（２名）

7/11の出席報告

長谷川雅也君・豊山　篤君

6/27のメーキャップ

６月19日
６月19日
６月21日
６月21日
６月21日
６月21日
６月27日
７月10日

北海道Ｅクラブ
静 岡 西 Ｒ Ｃ
裾 野 Ｒ Ｃ
裾 野 Ｒ Ｃ
裾 野 Ｒ Ｃ
裾 野 Ｒ Ｃ
大阪Ｅクラブ
大阪Ｅクラブ

勝又　洋君
渋谷　一君
長田富夫君
芹澤隆博君
鈴木善明君
山内強嗣君
豊山　篤君
神谷高義君

記念品贈呈
長田前会計　望月前会長　芹澤前幹事

開会挨拶
親睦活動委員長
勝又　厚君

歓迎ワイン贈呈
新入会員

久保田勇輝君

閉会挨拶
臼井良太君

ホームクラブ100％出席表彰
斎藤　衛君　稲葉博之君　池谷正徳君

乾　杯
根上眞一君


